
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И
АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(Ростехнадзор)
Енисейское управление Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору
(Енисейское управление Ростехнадзора)

ПРИКАЗ

г. Красноярск

О внесении изменений в План проведения плановых контрольных (надзорных) 
мероприятий Енисейского управления Ростехнадзора на 2024 год

В соответствии с п.14 Правил формирования плана проведения плановых 

контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год, 

его согласования с органами прокуратуры, включения в него и исключения 

из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2020 года 

№ 2428, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в План проведения плановых контрольных (надзорных) 

мероприятий Енисейского управления Ростехнадзора на 2024 год (номер плана 

в системе ФГИС «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий» 

(ФГИС «ЕРКНМ») 2024064622), в части изменения сведений о контрольном 

(надзорном) мероприятии в связи с изменением адреса нахождения объекта 

контроля: учетный номер проверки в системе ФГИС «ЕРКНМ»

24240111000007807809, опасный производственный объект «Склад взрывчатых 

материалов (поверхностный, расходный)» per. номер А66-04249-0001 Общество 

с ограниченной ответственностью «Иланвзрывстрой» ИНН 2404017684 (ранее



указан адрес: 24; Красноярский край, Емельяновский район, 2-ой км южнее 

п. Каменный Яр №1; Красноярский край, Емельяновский район, 2-й км южнее 

п. Каменный Яр, д. 2; Красноярский край, Емельяновский район, 2-ой км южнее 

п. Каменный Яр, №3; Красноярский край, Емельяновский район, 2 км южнее 

п. Каменный Яр, 6, в настоящее время адрес следующий: Красноярский край, 

Емельяновский р-н, 2-ой км южнее п. Каменный Яр №1; Красноярский край, 

Емельяновский р-н, 2-й км южнее п. Каменный Яр, д. 2; Красноярский край, 

Емельяновский р-н, 2 ой км южнее п. Каменный Яр, №3; Красноярский край, 

Емельяновский р-н, 2-й км южнее п. Каменный Яр, д.5).

2. Внести изменения в план проведения плановых контрольных (надзорных) 

мероприятий Енисейского управления Ростехнадзора на 2024 год (приложение).

3. Начальнику контрольно-аналитического отдела обеспечить:

3.1 размещение сведений о внесенных изменениях в ежегодный план 

на официальном сайте Енисейского управления Ростехнадзора в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 2 рабочих дней со дня 

их внесения;

3.2 уведомление Управления Генеральной прокуратуры Российской Федерации 

по Сибирскому федеральному округу о внесении изменений 

в ежегодный план соответствующий орган прокуратуры посредством единого реестра

2

Руководитель А.В. Ходосевич



Приложение к приказу 
Енисейского управления Ростехнадзора

от 08 05 2024 ПР-361-348-о

План проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий 
Енисейского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

на 2024 год

Сведения о контролируемом лице

1
!

1 ¥

1 §
I  %
1 ^

1

Объект контроля Обязательные требования

1
а

Основание включения в план

Да
та 

нач
ала

 пр
ове

ден
ия 

КН
М 

(Д
ДМ

МП
ТГ

)

1
I5

1

1

Срок проведения

Ви
д к

онт
рол

ьно
го 

(на
дзо

рно
го)

 ме
роп

рия
тия

J l
i l l  
1  1 1 

1 1

Действия в амсах КНМ

1

1

I

1

УЧ
ЕТ

НЫ
Й 

НО
МЕ

Р К
НМ

 В 
СИ

СТ
ЕМ

Е Ф
ПИ

С Е
РК

НМ

| 
Ти

п к
онт

рол
нру

ем
ого

 ли
ца

 
|

| 
На

им
ено

ван
ие 

про
вер

яем
ого

 ли
ца

 
|

I  22.
i  1

I )

I  1

1

1

1

1

8

I 
Ад

ре
с м

ест
а н

ахо
жд

ени
я 

1

| М
ест

о н
ахо

жд
ени

я (
осу

ще
ств

лен
ия 

де
яте

гън
ост

и) 
кон

тро
ли

руе
мо

го 
лиц

а 
|

|

1

1

I

1

1

1
|

1

|

i-5

5

1

1
1

X
1
5
1

1

| 
Ко

д п
рич

ины
 по

ста
нов

ки 
на 

уч
ет 

(КП
П) 

|

| 
Св

еде
ни

я о
 до

кум
ент

е, у
до

сто
вер

яю
ще

м л
ич

но
сть

 
|

1 Но
ме

р о
бъ

ект
а

На
им

ено
ван

ие 
объ

ект
а

1 1

Ви
д о

бъ
ект

а

1

Кат
его

рия
 ри

ска

Кл
асс

 оп
асн

ост
и

5
1

На
им

ено
ван

ие 
НП

А

Но
ме

р Н
ПА

1

Стр
укт

урн
ая 

еди
ниц

а |

8

| 
Рек

виз
иты

) т
ре

бо
ван

ия 
|

| 
Да

та 
тре

бо
ван

ия 
|

| 
Но

ме
р п

ор
уче

ния
 

|

| 
Да

та 
по

руч
ени

я 
|

1

1|
1
ft

| §

Ср
ок 

про
вед

ени
я (

дне
й)

1

1

8-

8

1
1
5

1
1

1
1
1

1

| 
Да

та 
зав

ерш
ени

я д
ей

ств
ия 

|

1
1
5

1

13 20 23 40 47

1. Юр. лицо 'ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ИЛАНВЗРЫВСТРОЙ1", 
ИНН 2404017684, ОГРН 1152452000392, адрес 660064, Красноярский край, ГОРОД 
КРАСНОЯРСК, КРАСНОЯРСК, УЛ АКАДЕМИКА ВАВИЛОВА, Д 2Ж, 3-03, раб. адрес 24, 
Красноярский край, ГОРОД КРАСНОЯРСК. КРАСНОЯРСК.

Федеральны

нный надзор 
в области

ной

Емельяновский р-н, 2-й км южнее п. Каменный Яр, д. 2; Красноярский край, Емельяновский р-н, 
южнее п. Каменный Яр, №3; Красноярский край, Емельяновский р-н, 2-й км южнее п. Каменный

2 ой км 
Яр, д.5, тип 
елей)в

1. Приказ Ростехнадзора от 
02.03.2021 № 81 "Об 
утверждении перечней 
нормати вных правовых актов (их 
отдельных положений), 
содержащих обязательные 
требования, оценка соблюдения 
которых осуществляется в рамках 
государственного контроля 
(надзора), привлечения к 
административной 
ответственности", null,
02.03.2021, Другое/ прочее 
Требования установленные 
нормативными правовыми 
актами, перечисленными в

(Правила ПП 2428) В 
ежегодный план подлежат

объектам ̂ 4 ^ , ^  
которых в году реализации 
негодного плана истекает

законом о виде контроля, 
положением о виде контроля 
период времени с даты 
окончания проведения 
последнего планового

02.08.202
проверка

1. Осмотр, 22.07.2024 -
02.08.2024, 2 - 
дистанционные 
технологии совместно с 
очным взаимодействием
2. Опрос, 22.07.2024 -
02.08.2024, 2 - 
ди станци онные 
технологии совместно с

3. Получение 
письменных объяснений,

2 - дистанционные 
технологии совместно с 
очным взаимодействием

1. Склад взрывчатых материалов (поверхностный, расходный), А66-04249- 
0001, Красноярский край, Емельяновский р-н, 2-ой км южнее п. Каменный 
Яр №1; Красноярский край, Емельяновский р-н, 2-й км южнее п. Каменный 
Яр, д. 2; Красноярский край, Емельяновский р-н, 2 ой км южнее п. 
Каменный Яр, №3; Красноярский край, Емельяновский р-н, 2-й км южнее 
п. Каменный Яр, д.5 2424011100X07837839и предпринимателей) в области промышленной безопасности ', опасность 'Второй' кмоенрторпорлиьянтоигяо (надзорного)


